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외북초등학교 회계  세입·세출 예산서 

추경5회예산구분 :

예산 총칙

예산확정일자 2022-02-18 예산액 923,506,000

<예산총칙>

제1조 2021학년도 외북초등학교회계 세입·세출예산총액은 세입·세출 각각923,506,000원으로 하며 세입·세출

의 명세는 "세입·세출예산서"와 같다.

제2조 국가 또는 지방자치단체 등으로부터 소요전액이 교부된 경비 또는 초·중등교육법 제30조의2 제2항 제4

호의 규정에 의한 경비(수익자부담금)와 관할청으로부터 목적이 지정되어 교부된 사업은 추가경정예산의 성립

전에 이를 사용할 수 있으며, 이는 동일 회계연도내의 차기 추가경정예산에 계상하여야 한다. 다만, 목적지정 

전입금, 보조금,          지원금이 교부된 이후 추가경정예산을 편성하지 못할 경우 학교운영위원회의 심의를

 받은 것으로 간주처리하고 추후에 보고한다.

제3조 다음의 경비에 부족이 생겼을 때에는 경기도공립학교회계규칙 제17조 단서규정에 의하여 비목 상호간 또

는 타 비목으로부터 이용할 수 있다.

        1. 교원연구비, 관리 및 직책 수당, 겸직수당

        2. 학교회계 직원의 인건비

        3. 각종 공과금

2양영윤 2022년 03월 11일 10시 25분 23초 경기도교육청 외북초등학교



세입 세출 예산 총괄

회계연도 : 2021

예산구분 : 추경5회

학 교 명 : 외북초등학교 (단위 : 천원)

예산구분 경정예산액 기정예산액
비교증감

예산액 증감률(%)

추경5회 923,506 915,407 8,099 0.9

세입 세출

장 관 금회 누계 구성비(%) 정책사업 금회 누계 구성비(%)

인적자원 운용 -412 63,332 6.8

학생복지/교육격차 해소 4,149 370,678 40.1

기본적 교육활동 2,484 95,828 10.3

선택적 교육활동 -4,940 100,095 10.8

교육활동 지원 -2,334 106,473 11.5

학교 일반운영 9,152 187,100 20.2

학교 재무활동 0 0 0

이전수입 지방자치단체이전수입 -35 55,715 6

이전수입 지방교육자치단체이전수입 7,768 697,598 75.5

이전수입 기타이전수입 456 135,756 14.7

자체수입 학부모부담수입 -1,348 24,682 2.6

자체수입 행정활동수입 1,258 4,688 0.5

기타수입 전년도이월금 0 5,067 0.5

3양영윤 2022년 03월 11일 10시 25분 23초 경기도교육청 외북초등학교



2021학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.이전수입 889,069 880,880 8,189

1.지방자치단체이전수입 55,715 55,750 -35

1.교육경비보조금 55,715 55,750 -35

1.기초지방자치단체전입금 55,715 55,750 -35

1.학교교육과정운영지원사업보조금(기초) 55,715 55,750 -35
(시보조)2021년도 초등생존수영보조금 : 

-35,000원*1교=
-35,000

2.지방교육자치단체이전수입 697,598 689,830 7,768

1.교육비특별회계전입금수입 697,598 689,830 7,768

1.교육비특별회계전입금 697,598 689,830 7,768

1.학교운영비전입금 269,225 269,225 0 학교기본운영비(초) : -45,015,000원 * 1교 = -45,015,000

학교기본운영비(유) : -4,152,000원 * 1교 = -4,152,000

학교기본운영비(초) 총액 : -2,442,000원 * 1

교 =
-2,442,000

학교기본운영비(유) 총액 : 180,000원 * 1교 = 180,000

학교기본운영비(유) : 3,972,000원 * 1교 = 3,972,000

학교기본운영비(초) : 47,457,000원 * 1교 = 47,457,000

2.목적사업비전입금 375,438 346,492 28,946 (목)학교급식경비지원(초) : 1,000원 * 1교 = 1,000

(목)학교시설안전개선(제3종안전점검) : 

-361,000원 * 1교 =
-361,000

(목)초등돌봄교실운영비(1차)-인건비 : 

-437,000원 * 1교 =
-437,000

(목)원어민보조교사인건비 : -2,415,000원 * 1

교 =
-2,415,000

(목)유치원방과후전담사인건비 : -613,000원 *

 1교 =
-613,000

(성립전_5추)(목)행정실무사인건비(3,4월) : 

2,946,000원 * 1교 =
2,946,000

(목)행정실무사인건비(3,4월) : -50,000원 * 1

교 =
-50,000

(목)급식교육공무직인건비 : -4,976,000원 * 1

교 =
-4,976,000

(성립전_5추)(목)급식교육공무직인건비 : 

27,810,000원 * 1교 =
27,810,000

(목)교육공무직원처우개선비 : -23,000원 * 1

교 =
-23,000

(목)급식차량경비 : -800,000원 * 1교 = -800,000

(목)코로나19 학교방역활동 인력지원 인건비 :

 -324,000원 * 1교 =
-324,000

(목)난간 안전개선사업 : -90,000원 * 1교 = -90,000

(목)공기정화장치 확대설치 : -953,000원 * 1

교 =
-953,000

4양영윤 2022년 03월 11일 10시 25분 23초 경기도교육청 외북초등학교



2021학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

(성립전_5추)(목)교육회복지원금 : 400,000원 

* 1교 =
400,000

(성립전_5추)(목)교육회복지원금(초등) : 

2,800,000원 * 1교 =
2,800,000

(성립전_5추)(목)유아학비지원 : 89,000원 * 1

교 =
89,000

(목)특수학급사회복무요원인건비 : -79,000원 

* 1교 =
-79,000

(성립전_5추)(목)특수학급사회복무요원인건비

 : 6,021,000원 * 1교 =
6,021,000

3.급식비지원금 38,679 58,464 -19,785
(목)초등무상급식경비(6~11월) : -19,787,000

원 * 1교 =
-19,787,000

(목)유치원무상급식경비(6~11월) : 2,000원 * 

1교 =
2,000

4.방과후학교활동비지원금 910 1,015 -105 (목)특수교육방과후학교 : -105,000원 * 1교 = -105,000

5.돌봄활동운영비지원금 7,043 9,441 -2,398
(목)초등돌봄교실운영비(1차) : -2,398,000원 

* 1교 =
-2,398,000

6.누리과정비지원금 6,303 5,193 1,110
(성립전_5추)(목)유아학비지원 : 1,110,000원 

* 1교 =
1,110,000

3.기타이전수입 135,756 135,300 456

1.학교회계간이전수입 135,756 135,300 456

1.다른학교회계전입금 135,756 135,300 456

1.다른학교회계전입금 135,756 135,300 456
창수초 유치원 급식비 : (6,291,000

원)-6,490,000원 =
-199,000

창수초 초등 급식비 : (28,172,720

원)-28,209,000원 =
-36,000

창수초 교직원 급식비 : (16,899,000

원)-16,825,000 =
74,000

삼정초 초등 급식비 : (20,440,960

원)-20,301,000원=
140,000

삼정초 교직원 급식비 : (14,014,000

원)-13,029,000원=
985,000

삼성중 학생 급식비 : (31,621,420

원)-31,623,000원=
-1,000

삼성중 교직원 급식비 : (18,316,000

원)-18,823,000 =
-507,000

2.자체수입 29,370 29,460 -90

1.학부모부담수입 24,682 26,030 -1,348

1.수익자부담수입 24,682 26,030 -1,348

1.급식비 18,829 18,830 -1

1.급식비 18,829 18,830 -1
교직원급식비 : (18,829,000원*1

교)-18,830,000원 =
-1,000

2.돌봄활동운영비 5,853 7,200 -1,347

1.돌봄활동운영비 5,853 7,200 -1,347
돌봄급간식비 : (5,853,000원*1교)-7,200,000

원=
-1,347,000

2.행정활동수입 4,688 3,430 1,258

5양영윤 2022년 03월 11일 10시 25분 23초 경기도교육청 외북초등학교



2021학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.사용료및수수료 0 100 -100

1.사용료및수수료 0 100 -100

1.사용료 0 100 -100 사용료수입 : -100,000원*1교= -100,000

2.자산수입 162 170 -8

1.자산매각대 162 170 -8

1.자산매각대 162 170 -8 자산매각대금 : -8,000원*1교= -8,000

3.기타행정활동수입 4,526 3,160 1,366

1.이자수입 2,145 700 1,445

1.이자수입 2,145 700 1,445 학교회계이자수입 : 1,445,000원*1교= 1,445,000

2.기타행정활동수입 2,381 2,460 -79

1.기타행정활동수입 2,381 2,460 -79 폐식용류매각대금 : -79,000원*1교= -79,000

3.기타수입 5,067 5,067 0

1.전년도이월금 5,067 5,067 0

1.순세계잉여금 5,067 5,067 0

1.순세계잉여금 5,067 5,067 0

1.순세계잉여금 5,067 5,067 0

세입합계 923,506 915,407 8,099

6양영윤 2022년 03월 11일 10시 25분 23초 경기도교육청 외북초등학교



2021학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.인적자원 운용 63,332 63,744 -412

1.기타 교직원보수 9,718 9,765 -47

1.학교운영지원수당 9,718 9,765 -47

1.[초]교원연구비 9,718 9,765 -47

1.학교운영지원수당 9,718 9,765 -47 교원연구비 : -47,000원*1교= -47,000

2.교직원 복지 및 역량강화 53,614 53,979 -365

1.교직원연수 488 830 -342

1.[유]자율연수 408 750 -342

1.교직원복지비 408 750 -342 자율연수비지원 : -342,000원*1교= -342,000

2.[초](목)직무연수 80 80 0

1.교직원복지비 80 80 0

2.교직원복지 53,126 53,149 -23

1.[초]기타교직원복지지원 53,126 53,149 -23

1.무기계약직원인건비 53,126 53,149 -23 정액급식비 : -23,000원*1회= -23,000

2.학생복지/교육격차 해소 370,678 366,529 4,149

1.급식 관리 302,456 299,751 2,705

1.학교급식운영 302,456 299,751 2,705

1.[초]조리사인건비 27,710 20,354 7,356

1.무기계약직원인건비 24,362 17,017 7,345 인건비 : -2,030,000원*1회= -2,030,000

(성립전_5추)인건비 : 3,963,000원*1회= 3,963,000

면허가산수당 : -127,000원*1회= -127,000

위험수당 : -109,000원*1회= -109,000

(성립전_5추)퇴직적립금 : 3,874,000원*1

회=
3,874,000

(성립전_5추)연차수당 : 1,886,000원*1회= 1,886,000

연차수당 : -112,000원*1회= -112,000

2.무기계약직원법정부담금 3,348 3,337 11 (성립전_5추)건강보험료 : 5,000원*1회= 5,000

(성립전_5추)국민연금 : 8,000원*1회= 8,000

(성립전_5추)고용보험 : 5,000원*1회= 5,000

양영윤 2022년 03월 11일 10시 25분 23초 7 경기도교육청 외북초등학교



2021학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

고용보험 : -6,000원*1회= -6,000

산재보험 : -4,000원*1회= -4,000

(성립전_5추)산재보험 : 3,000원*1회= 3,000

2.[초]조리실무사인건비 26,405 18,414 7,991

1.무기계약직원인건비 23,176 15,187 7,989
(성립전_5추)인건비(1) : 2,805,000원*1회

=
2,805,000

인건비(1) : -65,000원*1회= -65,000

위험수당(1) : -83,000원*1회= -83,000

(성립전_5추)퇴직적립금(1) : 3,399,000원

*1회=
3,399,000

(성립전_5추)연차수당(1) : 1,933,000원*1

회=
1,933,000

2.무기계약직원법정부담금 3,229 3,227 2
(성립전_5추)건강보험료(1) : 5,000원*1회

=
5,000

국민연금(1) : -1,000원*1회= -1,000

고용보험(1) : -6,000원*1회= -6,000

(성립전_5추)고용보험(1) : 5,000원*1회= 5,000

(성립전_5추)산재보험(1) : 3,000원*1회= 3,000

산재보험(1) : -4,000원*1회= -4,000

3.[초]급식운영비 212,691 232,022 -19,331

1.일반수용비 17,186 15,747 1,439
소모품구입비 : (995,000원*1교)+(444,000

원*1교)=
1,439,000

2.연료비 7,503 7,947 -444 LPG연료비 : -444,000원*1교= -444,000

3.급식용식재료비 187,321 207,647 -20,326 급식재료구입비(초등) : 3,868,430원*1교= 3,869,000

급식재료구입비(타학교) : -20,757,080원

*1교=
-20,757,000

급식재료구입비(유치원) : -3,438,000원*1

교=
-3,438,000

4.교육운영비 681 681 0

4.[유]급식운영비(유) 5,325 5,323 2

1.일반수용비 0 0 0

2.급식용식재료비 5,325 5,323 2 급식재료구입비(유치원) : 2,000원*1교= 2,000

5.[초](목)급식차량경비 3,204 4,004 -800

1.일반수용비 2,096 2,000 96 급식차량수리및유지비 : 96,000원*1대= 96,000

2.연료비 1,108 2,004 -896
급식차량연료비 : (-800,000원*1

대)+(-96,000원*1대)=
-896,000
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6.[초]급식대체인건비(자체) 1,220 1,220 0

1.기간제직원인건비 1,200 1,200 0

2.기간제직원법정부담금 20 20 0

7.[초]조리실무사인건비(2) 24,991 18,414 6,577

1.무기계약직원인건비 22,072 15,497 6,575
(성립전_5추)인건비(2) : 4,775,000원*1회

=
4,775,000

인건비(2) : -2,335,000원*1회= -2,335,000

위험수당(2) : -83,000원*1회= -83,000

퇴직적립금(2) : -1,000원*1회= -1,000

(성립전_5추)퇴직적립금(2) : 3,239,000원

*1회=
3,239,000

(성립전_5추)연차수당(2) : 980,000원*1회

=
980,000

2.무기계약직원법정부담금 2,919 2,917 2 건강보험(2) : -2,000원*1회= -2,000

(성립전_5추)건강보험(2) : 5,000원*1회= 5,000

고용보험(2) : -4,000원*1회= -4,000

(성립전_5추)고용보험(2) : 4,000원*1회= 4,000

(성립전_5추)산재보험(2) : 3,000원*1회= 3,000

산재보험(2) : -4,000원*1회= -4,000

8.[초]급식대체인건비(지원) 910 0 910

1.기간제직원인건비 910 0 910
(성립전_5추)급식대체인건비(지원) : 

910,000원*1회=
910,000

2.보건관리 10,099 11,278 -1,179

1.[국고]학생및교직원보건안전관리 6,590 7,445 -855

1.[초]학교안전공제회비 242 330 -88

1.학생복지비 242 330 -88 학교안전공제회비 : -88,000원*1교= -88,000

2.[초]학생건강검사 2,306 2,873 -567

1.학생복지비 2,306 2,873 -567 1,2학년 건강검사 : -194,000원*1교= -194,000

4,5학년 건강검사 : -259,000원*1교= -259,000

3,6학년 별도(구강)검사 : -95,000원*1교= -95,000

3,6학년 별도(소변)검사 : -15,000원*1교= -15,000

감염병예방물품구입비 : -4,000원*1교 = -4,000
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3.[초]보건실운영 1,700 1,900 -200

1.일반수용비 900 900 0

2.운영수당 0 200 -200 응급학생후송비 : -200,000원*1교= -200,000

3.교육운영비 400 400 0

4.학생복지비 400 400 0

4.[초]교직원건강검사 842 842 0

1.교직원복지비 842 842 0

5.[국고][초](목)흡연예방실천학교 1,500 1,500 0

1.교육운영비 1,500 1,500 0

2.학교환경위생관리 3,509 3,833 -324

1.[초]먹는물관리 2,004 2,328 -324

1.일반수용비 2,004 2,328 -324 정수기유지관리비 : -243,000원*1교= -243,000

수질(정수기)검사비 : -81,000원*1교= -81,000

2.[초]공기질측정 0 0 0

1.일반수용비 0 0 0

3.[초]방역관리 700 700 0

1.일반수용비 700 700 0

4.[유](목)코로나19방역물품구입비(유치원)50 50 0

1.일반수용비 50 50 0

5.[초](목)코로나19방역물품구입비(초등)590 590 0

1.일반수용비 590 590 0

6.[초](목)학생용 보건용 마스크구입비(초등)110 110 0

1.일반수용비 110 110 0

7.[초](목)교직원용 보건용 마스크 구입비(초등)40 40 0

1.일반수용비 40 40 0

8.[유](목)학생용 보건용 마스크 구입비(유치원)12 12 0

1.일반수용비 12 12 0

9.[유](목)교직원용 보건용 마스크 구입비(유치원)3 3 0
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1.일반수용비 3 3 0

3.학생복지 58,123 55,500 2,623

1.학생복지운영 58,123 55,500 2,623

1.[초]통학차량운영지원 55,323 55,500 -177

1.교육운영비 55,323 55,500 -177 통학버스운영(자체) : -177,000원*1교= -177,000

2.[초](목)교육회복지원금(초등) 2,800 0 2,800

1.교육운영비 2,800 0 2,800
(성립전_5추)교육회복지원금(1차미지급자)

 : 100,000원*1회=
100,000

(성립전_5추)교육회복지원금(2차지급) : 

2,700,000원*1회=
2,700,000

3.기본적 교육활동 95,828 93,344 2,484

1.교과 활동 91,045 88,044 3,001

1.교과활동지원 10,953 12,016 -1,063

1.[초]학습준비물지원 2,269 2,400 -131

1.학습준비물 2,269 2,400 -131 학습준비물구입 : -131,000원*1교= -131,000

2.[초]보결(대강)수업관리 180 240 -60

1.운영수당 180 240 -60 보결수당 : -60,000원*1교= -60,000

3.[초]공동교육과정(클러스터)운영 0 600 -600

1.교육운영비 0 600 -600 공동교육과정운영비 : -600,000원*1교= -600,000

4.[초]성장배려학년제운영 126 126 0

1.교육운영비 126 126 0

5.[초]학생주도성프로젝트활동운영 1,228 1,500 -272

1.교육운영비 1,228 1,500 -272
학생주도성프로젝트운영비 : -272,000원*1

교=
-272,000

6.[초]혁신공감학교운영 6,000 6,000 0

1.교육운영비 6,000 6,000 0

7.[초]기타교과활동지원 0 0 0

1.교육운영비 0 0 0

8.[초](목)공감 학교통일교육 1,150 1,150 0

1.교육운영비 1,150 1,150 0

2.과학 교과활동 1,460 1,500 -40
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1.[초]과학교과운영 1,460 1,500 -40

1.교육운영비 1,460 1,500 -40 과학교실운영비 : -40,000원*1회= -40,000

3.체육 교과활동 2,954 3,000 -46

1.[초]체육교과운영 989 1,000 -11

1.교육운영비 989 1,000 -11
체육교육과정운영물품구입 : -11,000원*1

교=
-11,000

2.[초](목)수영교육활성화지원 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0

3.[초](시보조)수영교육활성화지원 965 1,000 -35

1.교육운영비 965 1,000 -35 초등생존수영 운영비 : -35,000원*1교= -35,000

4.외국어 교과활동 39,585 42,000 -2,415

1.[초]외국어교과운영 0 0 0

1.교육운영비 0 0 0

2.[초](목)외국어교과활동지원 39,585 42,000 -2,415

1.기간제교원인건비 30,089 32,468 -2,379
인건비 및 농어촌수당 : -2,251,000원*1회

=
-2,251,000

퇴직금 : -128,000원*1회= -128,000

2.일반수용비 6,306 6,306 0

3.교육운영비 1,000 1,000 0

4.기간제교원법정부담금 2,190 2,226 -36 건강보험 : -26,000원*1회= -26,000

산재보험 : -10,000원*1회= -10,000

5.특수교육교과활동 9,952 4,115 5,837

1.[초]특수교육교과운영 3,000 3,000 0

1.일반수용비 2,120 2,120 0

2.교육운영비 880 880 0

2.[초]사회복무요원(특수)인건비 5,942 0 5,942

1.기간제직원인건비 5,942 0 5,942
(성립전_5추)사회복무요원인건비 : 

602,100원*10회=
6,021,000

사회복무요원인건비 : -79,000원*1회= -79,000

3.[초](목)특수교육방과후교육비 910 1,015 -105

1.운영수당 910 1,015 -105
특수교육방과후학교 강사비 : -105,000원

*1회=
-105,000
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4.[초](목)특수교육대상학생 및 보호자 원거리 통학비100 100 0

1.일반수용비 100 100 0

6.유치원 교과활동 26,141 25,413 728

1.[유]학습준비물지원 4,412 4,670 -258

1.일반수용비 54 200 -146
컴퓨터및주변기기수리비 : -146,000원*1교

=
-146,000

2.교직원복지비 186 186 0

3.교육운영비 653 652 1 행사물품구입 : 1,000원*1교= 1,000

4.학습준비물 852 852 0

5.학생복지비 16 16 0

6.비품구입비 2,651 2,764 -113 교구용기타취득비 : -113,000원*1교= -113,000

2.[유]종일반운영 14,487 15,100 -613

1.무기계약직원인건비 12,841 13,440 -599
방과후전담사 인건비 : (-457,000원*1

회)-(1,000원*1회)==
-458,000

방과후전담사 퇴직금 : (-4,000원*1회

=)-(30,000원)=
-34,000

방과후전담사 연차수당 : -107,000원*1회= -107,000

2.무기계약직원법정부담금 1,646 1,660 -14 국민연금 : -6,000원*1회= -6,000

고용보험 : -6,000원*1회= -6,000

산재보험 : -2,000원*1회= -2,000

3.[유](목)누리과정운영 6,392 5,193 1,199

1.교육운영비 6,392 5,193 1,199
(성립전_5추)누리과정 교육활동비 : 

1,110,000원*1회=
1,110,000

(성립전_5추)누리과정 교육활동비 : 

89,000원*1회=
89,000

4.[유](목)코로나19 대응 하반기 방과후 과정 운영비450 450 0

1.일반수용비 450 450 0

2.비품구입비 0 0 0

5.[유](목)교육회복지원금(유치원) 400 0 400

1.교육운영비 400 0 400
(성립전_5추)교육회복지원금(1차미지금자)

 : 100,000원*1회=
100,000

(성립전_5추)교육회복지원금(2차지급) : 

300,000원*1회=
300,000

2.창의적 체험활동 4,783 5,300 -517

1.자율활동 3,620 3,700 -80
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1.[초]학생자치회활동운영 0 0 0

1.교육운영비 0 0 0

2.[초]학급운영비 1,120 1,200 -80

1.교육운영비 1,120 1,200 -80 학급운영비 : -80,000원*1교= -80,000

3.[초]학교학예회활동지원 0 0 0

1.교육운영비 0 0 0

4.[초](목)찾아가는 문화예술 교실 운영비1,750 1,750 0

1.교육운영비 1,750 1,750 0

5.[초](시지원)찾아가는 문화예술 교실 보조금750 750 0

1.교육운영비 750 750 0

2.현장체험학습활동 63 400 -337

1.[초]현장체험학습 63 400 -337

1.교육운영비 63 400 -337 현장체험학습운영비 : -337,000원*1교= -337,000

3.동아리활동 1,100 1,100 0

1.[초]학교스포츠클럽활동 0 0 0

1.교육운영비 0 0 0

2.[초](목)교내외 학교스포츠클럽활동지원비1,100 1,100 0

1.교육운영비 1,100 1,100 0

4.봉사활동 0 100 -100

1.[초]교내봉사활동지원 0 100 -100

1.교육운영비 0 100 -100 교육자원봉사활동비 : -100,000원*1교= -100,000

5.진로활동 0 0 0

1.[초]진로체험활동 0 0 0

1.교육운영비 0 0 0

4.선택적 교육활동 100,095 105,035 -4,940

1.방과후학교 운영 51,156 56,876 -5,720

1.방과후학교운영 15,466 17,004 -1,538

1.[초]방과후학교운영 10,362 11,900 -1,538
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1.운영수당 8,396 9,800 -1,404 컴퓨터부 강사비 : -426,000원*1교= -426,000

바이올린부 강사비 : -356,000원*1교= -356,000

창의미술부 강사비 : -386,000원*1교= -386,000

요가부 강사비 : -236,000원*1교= -236,000

2.교육운영비 1,966 2,100 -134 교재교구구입지원비 : -34,000원*1교= -34,000

공개수업물품구입 : -100,000원*1교= -100,000

2.[초](목)농어촌방과후학교(학교별) 3,400 3,400 0

1.운영수당 3,400 3,400 0

3.[초](목)농어촌방과후학교(학급별) 1,704 1,704 0

1.운영수당 1,704 1,704 0

2.돌봄교실운영 35,690 39,872 -4,182

1.[초]돌봄교실운영 5,853 7,200 -1,347

1.교육운영비 5,853 7,200 -1,347 돌봄간식비 : -1,347,000원*1회= -1,347,000

2.[초]돌봄전담인력운영 22,794 23,231 -437

1.무기계약직원인건비 20,234 20,161 73 목)퇴직금 : -56,000원*1회= -56,000

목)연차수당 : 129,000원*1회= 129,000

2.무기계약직원법정부담금 2,560 3,070 -510 목)건강보험 : -218,000원*1회= -218,000

목)국민연금 : -99,000원*1회= -99,000

목)고용보험 : -102,000원*1회= -102,000

목)산재보험 : -91,000원*1회= -91,000

3.[초](목)프로그램운영비 5,540 7,200 -1,660

1.운영수당 5,340 7,000 -1,660 강사비 : -1,660,000원*1회= -1,660,000

2.교육운영비 200 200 0

4.[초](목)기타운영비 948 1,550 -602

1.교육운영비 948 1,550 -602 교재교구 구입비 : -301,000원*1회= -301,000

사무용품 및 비품구입비 : -51,000원*1회= -51,000

소규모수선비 : -250,000원*1회= -250,000

5.[초](목)저소득층 급간식비 555 691 -136
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예산액
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1.교육운영비 555 691 -136 저소득층 급간식비 : -136,000원*1회= -136,000

2.독서활동 5,509 4,729 780

1.독서활동운영 5,509 4,729 780

1.[초]도서구입 4,729 4,729 0

1.교육운영비 1,440 1,440 0

2.도서구입비 3,289 3,289 0

2.[초]도서관운영 780 0 780

1.비품구입비 780 0 780 무선청소기구입비 : 780,000원*1교= 780,000

3.기타 선택적 교육활동 43,430 43,430 0

1.기타선택적교육운영 43,430 43,430 0

1.[초](시보조)2021년도 미래인재핵심역량강화27,500 27,500 0

1.운영수당 10,480 10,240 240 미디어활용교육 강사비 : 240,000원*1회= 240,000

2.교육운영비 17,020 17,260 -240 체험활동비 : -240,000원*1회= -240,000

2.[초](목)두드림학교운영비 3,500 3,500 0

1.운영수당 2,250 2,250 0

2.교육운영비 1,250 1,250 0

3.[초](시보조)마을강사 학교지원 보조금1,400 1,400 0

1.운영수당 1,400 1,400 0

4.[초](목)2020 혁신교육지구 시즌 2 (1차)운영비2,060 2,060 0

1.교육운영비 2,060 2,060 0

5.[초](목)현장중심장학활동지원 교감협력지구600 600 0

1.교육운영비 600 600 0

6.[초](시보조)학교4-H회원 과제교육지원사업보조금1,600 1,600 0

1.교육운영비 1,600 1,600 0

7.[초](목)교과보충 집중 프로그램 6,770 6,770 0

1.운영수당 6,400 6,400 0

2.교육운영비 370 370 0

5.교육활동 지원 106,473 108,807 -2,334
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1.교무업무 운영 10,008 10,190 -182

1.교무학사운영 10,008 10,190 -182

1.[초]교무학사운영 4,098 5,839 -1,741

1.일반수용비 2,639 2,639 0

2.교육운영비 1,459 3,200 -1,741 교육과정협의회 운영비 : -200,000원*1교= -200,000

졸업식운영 : -261,000원*1교= -261,000

학사력제작비 : -780,000원*1교= -780,000

학교홍보 : -500,000원*1교= -500,000

2.[초]행정실무사(교무)인건비 5,910 4,351 1,559

1.무기계약직원인건비 5,239 3,680 1,559
(성립전_5추)(교무)연차수당 : 1,473,000

원*1회=
1,473,000

(교무)연차수당 : (82,000원*1회)+(4,000

원*1회)=
86,000

2.무기계약직원법정부담금 671 671 0

2.생활지도운영 11,600 12,080 -480

1.학교폭력예방 6,600 7,080 -480

1.[초]안전한학교환경구축 0 480 -480

1.일반수용비 0 480 -480 cctv유지보수 : -480,000원*1교= -480,000

2.[초]안심알리미서비스 600 600 0

1.교육운영비 600 600 0

3.[초](목)학생보호인력 운영 6,000 6,000 0

1.운영수당 6,000 6,000 0

2.학생안전교육 5,000 5,000 0

1.[초]안전교육 0 0 0

1.교육운영비 0 0 0

2.[초](목)안전교육 5,000 5,000 0

1.교육운영비 5,000 5,000 0

3.학습지원실 운영 11,642 11,910 -268

1.방송실운영 1,025 1,100 -75

1.[초]방송실운영 1,025 1,100 -75
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1.일반수용비 1,025 1,100 -75 방송실운영비 : -31,000원*1교= -31,000

방송장비유지보수 : -44,000원*1교= -44,000

2.정보화실운영 10,617 10,810 -193

1.[초]학교정보화지원 10,617 10,810 -193

1.일반수용비 9,267 9,460 -193 정보기기관련소모품구입 : 113,000원*1교= 113,000

전산정보물품유지관리 : -306,000원*1교= -306,000

2.교육운영비 50 50 0

3.비품구입비 1,300 1,300 0

4.교육여건 개선 73,223 74,627 -1,404

1.교육환경개선 73,223 74,627 -1,404

1.[초](목)학교시설안전개선(제3종안전점검)1,760 2,121 -361

1.일반수용비 1,760 2,121 -361 제3종안전점검 : -361,000원*1교= -361,000

2.[초](목)예술공감터 조성비 4,500 4,500 0

1.시설비 4,500 4,500 0

3.[초](목)학교시설안전개선사업(난간안전개선)22,860 22,950 -90

1.시설비 22,860 22,950 -90 난간 안전개선 : -90,000원*1교= -90,000

4.[초](목)공기정화장치 확대설치 18,847 19,800 -953

1.시설비 18,847 19,800 -953
공기정화장치 확대설치비 : -953,000원*1

교=
-953,000

5.[초](목)학교급식 환경개선 사업비13,862 13,862 0

1.시설비 7,862 7,862 0

2.비품구입비 6,000 6,000 0

6.[초](목)2021년 소규모 교육환경개선사업비11,394 11,394 0

1.비품구입비 11,394 11,394 0

6.학교 일반운영 187,100 177,948 9,152

1.학교기관 운영 46,586 47,698 -1,112

1.부서기본운영 18,613 20,266 -1,653

1.[초]교장실운영 6,583 7,750 -1,167

1.일반업무추진비 3,583 4,750 -1,167 내빈접대물품구입비 : -300,000원*1교= -300,000
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대외기관업무추진비 : -300,000원*1교= -300,000

교직원경조사비 : -100,000원*1교= -100,000

교직원협의회및간담회 : -200,000원*1교= -200,000

학운위원및학부모회원협의회비 : -100,000

원*1교=
-100,000

학생격려비 : -167,000원*1교= -167,000

2.직책급업무수행경비 3,000 3,000 0

2.[초]교육행정실운영 12,030 12,516 -486

1.일반수용비 4,647 4,994 -347 복사용지구입 : -13,000원*1교= -13,000

키폰수리비 : -145,000원*1교= -145,000

팩스토너구입 : -61,000원*1교= -61,000

프리트토너구입 : -200,000원*1교= -200,000

사무용품구입 : 1,153,000원*1교= 1,153,000

화장지구입 : 92,000원*1교= 92,000

세탁비 : -100,000원*1교= -100,000

재정보증보험료및학생,교직원보험료 : 

-573,000원*1교=
-573,000

각종이용수수료 : -250,000원*1교= -250,000

학생용우유급식택배료 : -250,000원*1교= -250,000

2.여비 3,508 4,000 -492 관내,관외여비 : -492,000원*1교= -492,000

3.비품구입비 3,875 3,522 353 기자재및물품구입비 : 353,000원*1교= 353,000

2.병설유치원기본운영 15,194 15,866 -672

1.[유]유치원공공요금및제세공과금 10,635 10,676 -41

1.전기요금 7,643 7,643 0

2.상하수도료 936 936 0

3.기타공공요금 2,056 2,097 -41 전화요금 : -41,000원*1교= -41,000

2.[유]유치원시설장비유지 2,731 3,046 -315

1.일반수용비 2,731 3,046 -315 놀이터검사비 : -300,000원*1교= -300,000

놀이터모래소독 : -15,000원*1교= -15,000

3.[유]유치원운영 1,828 2,144 -316
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1.학교운영지원수당 660 660 0

2.일반수용비 1,048 1,284 -236 사무용품구입 : -88,000원*1교= -88,000

안전 및 위생용품구입 : -18,000원*1교= -18,000

프린터 및 컴퓨터 소모품 구입 : -13,000

원*1교=
-13,000

환경물품구입 : -117,000원*1교= -117,000

3.여비 120 200 -80 관내,관외여비 : -80,000원*1교= -80,000

3.[국고]행정지원인력운용 12,779 11,566 1,213

1.[초]행정실무사(행정)인건비 5,734 4,393 1,341

1.무기계약직원인건비 5,021 3,680 1,341 연차수당 : -132,000원*1회= -132,000

(성립전_5추)연차수당 : 1,473,000원*1회= 1,473,000

2.무기계약직원법정부담금 713 713 0

2.[초]교육공무직원초과근무수당 2,096 1,900 196

1.무기계약직원인건비 2,096 1,900 196 교육공무직원초과근무 : 196,000원*1회= 196,000

3.[초]코로나19 학교방역활동 인력지원 인건비(자체)850 850 0

1.기간제직원인건비 710 710 0

2.기간제직원법정부담금 140 140 0

4.[초]코로나19 학교방역활동 인력지원 인건비(지원)3,542 3,866 -324

1.기간제직원인건비 3,542 3,866 -324
방역활동인력인건비(지원) : -324,000원*1

회=
-324,000

5.[국고][초]코로나19 학교방역활동 인력지원 인건비(국고)557 557 0

1.기간제직원인건비 557 557 0

2.시설 장비 유지 139,674 129,250 10,424

1.학교시설장비유지 139,674 129,250 10,424

1.[초]공공요금및제세공과금 39,907 40,634 -727

1.전기요금 22,809 23,726 -917 전기요금 : -917,000원*1교= -917,000

2.상하수도료 9,370 8,770 600 상하수도요금 : 600,000원*1교= 600,000

3.기타공공요금 7,728 8,138 -410 전화요금 : -430,000원*1교= -430,000

우편요금 : 20,000원*1교= 20,000

2.[초]시설일반관리 59,627 47,109 12,518
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2021학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.일반수용비 32,157 27,271 4,886 놀이시설검사비 : -306,000원*1교= -306,000

놀이시설보수 : -200,000원*1교= -200,000

소화기교체및구입 : -68,000원*1교= -68,000

시설관리소모품구입 : 460,000원*1교= 460,000

문교체및수리비 : 5,000,000원*1교= 5,000,000

2.시설비 21,225 19,838 1,387 자체소규모환경개선비 : 1,387,000원*1교= 1,387,000

3.비품구입비 6,245 0 6,245
체육관운영비(cctv및방송장비등) : 

(3,700,000원*1교)+(2,545,000원*1교)=
6,245,000

3.[초]조경및수목관리 1,116 3,000 -1,884

1.일반수용비 1,116 3,000 -1,884 조경시설유지보수비 : -1,884,000원*1교= -1,884,000

4.[초]시설미화관리 8,816 8,816 0

1.기간제직원인건비 8,412 8,412 0 연차수당 : 92,000원*1회= 92,000

시설미화원월급여 : -92,000원*1회= -92,000

2.기간제직원법정부담금 404 404 0

5.[초]당직관리 27,040 26,523 517

1.기간제직원인건비 23,507 22,990 517 연차수당 : 483,000원*1회= 483,000

퇴직금 : 34,000원*1회= 34,000

2.일반수용비 2,484 2,484 0

3.기간제직원법정부담금 865 865 0

4.무기계약직원법정부담금 184 184 0

6.[초]시설관리용역 3,168 3,168 0

1.일반수용비 3,168 3,168 0

3.학교운영 협력 840 1,000 -160

1.학부모협력 840 1,000 -160

1.[초]학부모회운영 840 1,000 -160

1.교육운영비 840 1,000 -160 학부모회운영비 : -160,000원*1교= -160,000

세출합계 923,506 915,407 8,099
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